ANEXO I

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

TERMO DE CIÊNCIA

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Nome:

Função:

Localidade do cargo pretendido:

RG:                                                                      Órgão expedidor:

 CPF:

Data de nascimento:                                                         Sexo: (   )  M         (   ) F

Estado civil:

Endereço:

E-mail:

Telefone: (   )

Portador de Deficiência  (    ) Não   (   ) Sim             Se sim, qual tipo:

Declarante afrodescendente ( ) Não      (   ) Sim

Declaro que observei atentamente as prescrições do edital e me certifiquei de que

preencho todos os requisitos exigidos para a contratação. Para firmar o presente

termo, imprimo, dato, e assino abaixo.

Guaraqueçaba, ___ de ________________ de 2025.

                              _________________________________________________

Assinatura

ANEXO II

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

(FORMULÁRIO DE RELAÇÃO DE TÍTULOS - ÍNDICE)

Nome do (a) Candidato (a):

______________________________________________________________________

Função e localidade do cargo

pretendido:_________________________________________________________

Nº Descrição do documento/ Títulos

Observação: Preencha os campos destinados ao candidato, com todas as informações possíveis, como nome do

certificado, carga horária, as páginas da carteira de trabalho, etc. Se necessário, faça cópia deste documento para

completar sua relação. DECLARAÇÃO Declaro para os devidos fins que estou ciente de que os documentos entregues,

todos originais ou devidamente autenticados em cartório ou autenticados por membros da Comissão Especial de Seleção

de Pessoal, não serão devolvidos em hipótese alguma, uma vez que serão apensados aos demais documentos relativos

ao presente Processo Seletivo. DECLARO ainda, para efeitos legais, que estou ciente que minha documentação foi

conferida e o que foi aceita, foi devidamente quantificada (pontuada) gerando minha nota final, a qual dou ciência e

concordância. Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Guaraqueçaba/PR, ____de _________________ de 2025

Assinatura do (a) candidato (a) ou procurador legal:

___________________________________________________________________________________

ANEXO III

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

CRONOGRAMA GERAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

O

r

d

Atividades    Data/Período Local

0

1

       Inscrições on line

De 09 a 13 de

abril de 2025.

   Formulários disponíveis no site

        oficial da Prefeitura de

               Guaraqueçaba

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

0

2

   Divulgação do Resultado

      Preliminar da Primeira

         Etapa da Seleção

15 de abril de

2025.
      Site oficial da Prefeitura de

                Guaraqueçaba

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

0

3

  Interposição de Recurso

     Administrativo contra

   Resultado Preliminar da

 Primeira Etapa da Seleção

16 a 17 de abril

de 2025.

   Formulários disponíveis no site

          oficial da Prefeitura de

                 Guaraqueçaba

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

0

4

Divulgação do Resultado

     Final e da Seleção

23 de abril 2025.

Site oficial da Prefeitura de

Guaraqueçaba

 https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

  Homologação final 28 de abril de

2025
Site oficial da Prefeitura de

Guaraqueçaba

 https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

ANEXO IV

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

ANEXO III AO EDITAL N° 001/2025 - SME

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DE PARTICIPAÇÃO DA

SELEÇÃO

Eu,_______________________________________________________________________

___________________,   CPF_______________________, declaro sob as penas da lei

que até a presente data inexistem fatos impeditivos para minha participação e habilitação na

presente seleção pública, ciente da obrigatoriedade de declarar quaisquer ocorrências nas

posteriores.

Guaraqueçaba, PR,____de____________________ de 2025.

_______________________________________________

Assinatura do candidato

https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1R5rK072pQ_ZvcnOTheYE5a0PGlanaYvg0_VSdKOItNQ/edit

 ANEXO V

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

MODELO DE REQUERIMENTO DE RECURSO

Nome:

Função:

Localidade do cargo pretendido:

Endereço:

E-mail:

Telefone: (   )

Motivo do recurso: (   ) Inscrição                                    (   ) Outros

FUNDAMENTAÇÃO:

À  Comissão Especial de Seleção de Pessoal,

____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Guaraqueçaba, _________de ___________________ de 2025.

Assinatura do candidato(a)

ANEXO VI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

MODELO DE PROCURAÇÃO

Outorgante: (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito (a) no CPF sob

o nº (informar), e no RG nº (informar), residente e domiciliado à (rua), nº (informar) - (bairro),

Cep (informar), na cidade de (município) - (UF).

Outorgado: (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito (a) no CPF sob

o nº (informar), e no RG nº (informar), residente e domiciliado à (rua), nº (informar) - (bairro),

Cep (informar), na cidade de (município) - (UF).

Poderes: Para o fim específico de efetuar os procedimentos necessários para a

contratação decorrente do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 para o

cargo de (informar) podendo assinar documentos, protocolar, prestar informações, requerer

e emitir quaisquer documentos exigidos, enfim realizar todas as ações necessárias para a

entrega da documentação exigida em edital.

(Localidade), (dia) de (mês) de (ano).

(Assinatura) Nome do outorgante

ANEXO VII

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

MODELO DE LAUDO MÉDICO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

 LAUDO DESCRITIVO CARACTERIZADOR DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA PARA O

TRABALHO

NOME:

DATA DE NASCIMENTO:

RG:

CPF:

Deficiência: ( ) Física ( ) Auditiva ( ) Visual ( ) Visão Monocular

( ) Deficiência Intelectual ( ) Deficiência Mental ( ) Deficiência Múltipla

Origem da deficiência:

( ) Congênita ( ) Doença ( ) Acidente ( ) Intervenção cirúrgica

Ano da ocorrência:

CID:

Descrição detalhada das alterações fisiológicas apresentadas nos órgãos/ sistemas

causados pela deficiência:

Descrição das limitações funcionais para as atividades e de apoios que auxiliem a pessoa,

bem como o uso de próteses, órteses e recursos:

Recomendações de acessibilidade, adaptação do trabalho e do ambiente:

Local e data:

Estou ciente de que estou sendo caracterizado como Pessoa com Deficiência (PcD) para

compor o quadro de PcD/reabilitados da empresa. Autorizo a apresentação deste laudo,

Relatórios médicos e exames destinados a este fim a Comissão Especial de PSS da

Secretaria Municipal de Educação do Município de Guaraqueçaba/Pr.

Nome:

Assinatura Médico Avaliador:

Assinatura:

ANEXO VIII

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

CARGOS E LOCALIDADES

ORD

EM

FUNÇÃO /

CARGO

VAGAS ESCOLA /

LOCALIDADE

TOTAL DE VAGAS VAGAS E

CADASTRO

TÉCNICO

1.
PROFES-

SOR

VAGAS: 109

+CADASTRO DE

RESERVA

25 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

CENTRO EDU.

INFANTIL -

SONHO DE

CRIANÇA / SEDE

18 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

E.M. ANTONIO

BARBOSA PINTO /

SEDE

5 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

ALICE SILVA

SOBRINHO / ILHA

DAS PEÇAS

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

BARBADOS /

BARBADOS

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

BARRA DA

ARARAPIRA /

BARRA DA

ARARAPIRA

3 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

BERTIOGA /

BERTIOGA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

BRASILINA

GOMES DA

COSTA / ITAQUI

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

GABRIEL RAMOS

DA SILVA / ILHA

RASA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

IPANEMA

/IPANEMA

10 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

JOÃO LUIZ DA

SILVA JÚNIOR /

SUPERAGUI

4 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

JUVENAL XAVIER

/ BATUVA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

MARIANA /

MARIANA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

MASSARAPOÃ /

MASSARAPOÃ

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

MEDEIROS /

MEDEIROS

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

MORATO /

MORATO

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

PADRE MÁRIO DE

MARIA / RIO

VERDE

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

PURUQUARA /

PURUQUARA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

RIO DO CEDRO /

RIO DO CEDRO

5 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

SALIM DO CARMO

/ TAGAÇABA

4 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

SANTA

TEREZINHA /

ALMEIDA

4 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

SERRA NEGRA /

SERRA NEGRA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

SIBUÍ / SIBUÍ

4 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

TAGAÇABA DE

CIMA / TAGAÇABA

DE CIMA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

TROMOMÔ

/TROMOMÔ

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

VENCESLAU

ARAÚJO /

TIBICANGA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

UTINGA / UTINGA

2 AUXILIAR

DE

SERVIÇOS

GERAIS

VAGAS: 36

+CADASTRO DE

RESERVA

4 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

CENTRO MUN. DE

ED. INFANTIL -

SONHO DE

CRIANÇA / SEDE

4 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

E.M. ANTONIO

BARBOSA PINTO /

SEDE

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

ALICE SILVA

SOBRINHO / ILHA

DAS PEÇAS

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

BARBADOS /

BARBADOS

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

BRASILINA

GOMES DA

COSTA/ ITAQUI

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

GABRIEL RAMOS

DA SILVA/ILHA

RASA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

JOÃO LUIZ DA

SILVA

JÚNIOR/SUPERAG

UI

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

JUVENAL

XAVIER/BATUVA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

MARIANA /

MARIANA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

MASSARAPOÃ/MA

SSARAPOÃ

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

MEDEIROS/MEDEI

ROS

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

PADRE MARIO DE

MARIA / RIO

VERDE

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

PORUQUARA /

P0RUQUARA

3 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

RIO DO CEDRO /

RIO DO CEDRO

3 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

SALIM DO CARMO

/ TAGAÇABA

PORTO DA LINHA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

SANTA

TEREZINHA /

ALMEIDA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

SERRA NEGRA /

SERRA NEGRA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

TAGAÇABA DE

CIMA /TAGAÇABA

DE CIMA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

UTINGA / UTINGA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Esc. Rural Mun.

VENCESLAU

ARAÚJO /

TIBICANGA

3 ASSISTEN-

TE SOCIAL

      VAGA: 1

+CADASTRO DE

RESERVA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

SEDE/ITINERANT

E

4 PSICÓLO-

GO

    VAGA: 1

++CADASTRO DE

RESERVA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

SEDE/ITINERANT

E

5 ASSISTEN-

TE

VAGA: 3

+CADASTRO DE

RESERVA

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

SECRETARIA M.

DE EDUCAÇÃO

ADMINIS-

TRATIVO

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

ESC. RURAL MUN.

SALIM DO

CARMO/

TAGAÇABA

6 MOTORIS-

TA

VAGAS: 11

+CADASTRO DE

RESERVA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Potinga à

Tagaçaba e vice

versa.

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Bromado à

Tagaçaba e vice

versa.

2 VAGAS

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Tagaçaba de

Cima à Tagaçaba e

vice versa.

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Pedra Chata,

Serra Negra à

Tagaçaba e vice-

versa

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Rio Bananal,

Açungui à Serra

Negra e vice versa.

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Ipanema à

Guaraqueçaba e

vice-versa.

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Batuva à

Guaraqueçaba e

vice-versa.

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Batuva à

Guaraqueçaba e

vice-versa.

6ª aula.

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Utinga à Rio

Verde e vice-versa.

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Sede/ Itinerante

7 MARINHE-

IROS

VAGA: 6

+CADASTRO DE

RESERVA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Barbado à

Tibicanga e vice-

versa

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Vila Fátima à

Tibicanga e vice

versa

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Puruquara à

Guaraqueçaba e

vice versa

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Tromomô à

Ilha Rasa  e vice

versa

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Linha Medeiros à

Ilha Rasa e vice-

versa

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Sede/ itinerante

8 NUTRICI-

ONISTA

VAGA: 1

 +CADASTRO DE

RESERVA

1 VAGA

+CADASTRO DE

RESERVA

Sede/ itinerante